(8) Quippe hic liber scriptus est vivente ac secundo pontifice Innocentio secundo, cui haec laudes aptantur.

vicibus. Et pro laude accipiunt tres solidi; iudices vero se representant, et dicit primicerius *Inbe, lomme, benedicere*. Pontifex benedicit eum, et alta voce dicit: *Hunc diem: respondent iudices, Multos annos, tribus vicibus. Tempora bona habeo: respondent iudices, Tempora bona habemus omnes*. Tunc dominus pontifex descendit de equo; primicerius defensorum, et secundicerius suscipiunt eum per manus et ducunt usque in cameram. Ibi dat presbyterium omnibus ordinibus. Iste vero die Natalis Domini et die sanctæ Paschæ dat omnibus prioribus manum (9), id est presbyterium duplum, prefecto scilicet xx solidi. dominus papa et manum; primicerio iudicium iv solidi. et manum; unicuique iudicum quatuor solidi; priori episcopo quatuor solidi. et manum; unicuique episcoporum [tres solidi.]; B iv solidi. priori cardinali et manum; unicuique card. iii solidi; archid. iii solidi. et manum; unicuique diaconorum. iii solidi; primicerio cantorum iii solidi. et manum; secundicerio cantorum ii solidi; priori basilicario ii solidi. et viii den. pro honorantia; unicuique cantori ii solidi; priori basilicario ii solidi. et manum; unicuique subdiacono ii solidi; priori regionario ii solidi. et manum; unicuique eorum duos solidi; unicuique acolytho duos solidi; duobus diligentiis viii solidi; scriuariis x solidi; majorentibus v solidi; draconariis v solidi. et aliis ordinibus, sicut mos est.

23. Dato presbyterio, intrant ad messam præparatam. Episcopi et cardinales sedent in dextra parte; archidiaconus, et diaconus, et primicerius, et prior basilicarius, et prior regionarius in sinistra; omnis ordo in suo loco. Ostiarius ponit lectorium cum libro homiliarum in medium. Circa medium convivium ex præcepto archidiaconi surgit diaconus, et legit lectionem: ipse vero archidiaconus imponit anem. Tunc pontifex mandat (10) acolythum, ut surgant cantores, et cantent Sequentiam (11) modulatis vocibus: qui surgentes faciunt imperata. Finita Sequentia, vadunt et osculantur pedes pontificis, et accipiunt a sacellario unum Byzantium, et dominus papa dateis coppam plenam potione ex ore suo (12), et bibunt. Finito convivio, omnes redeunt ad domos suas; cardinales mitti solent ad propria.

24. In festivitate sancti Stephani tres lectiones de Actibus apostolorum, *Stephanus autem plenus gratia et fortitudine*, et tres De sermone sancti Stephani, cum suis antiphonis, et responsoriis. In tertio nocturno de Natali Domini, cum iii psalmis, versu et lectionibus, et suis antiphonis. Matutinæ Laudes de sancto Stephano. Finita oratione sancti Stephani dicitur antiphona, *Virgo hodie fidelis*, cum oratione de Natali. Tertia, Sexta et Nona de sancto Stephano; Vesperæ veru de Natali Domini; antiphona et oratio de sancto Stephano et sancto Joanne, et aliarum